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Besvarelse af spørgsmål 1 alm. del stillet af udvalget den 3. oktober 

2018 efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

Spørgsmål: 
I forlængelse af ministerens besvarelse af 23. september 2018 af ERU 

alm. del – spørgsmål 338 bedes ministeren redegøre for sin holdning til, 

at Finanstilsynet i sin afgørelse af 3. maj 2018 har udeladt oplysninger om 

mødet i oktober 2013 mellem Thomas F. Borgen, Lars Mørch og Henrik 

Ramlau-Hansen, henset til at det regnes for et helt afgørende møde, jf. 

Financial Times den 13. september 2018. Er ministeren enig i, at det er 

yderst relevant, at få oplysninger frem om, hvor tidligt i forløbet Danske 

Banks ledelse har haft kendskab til de kritisable og ulovlige forhold i den 

estiske filial, herunder for en belysning af, om bankens ledelsesside har 

reageret hurtigt nok på relevante oplysninger. 

 

Svar: 
Jeg er helt enig i, at det er vigtigt, at myndighederne kommer til bunds i 

denne sag, herunder får fuld klarhed om, hvorvidt bankens ledelse har 

reageret hurtigt nok på relevante oplysninger. 

 

Som det fremgår af besvarelsen af ERU spørgsmål 338 oplyser Finanstil-

synet, at konklusioner i afgørelsen er truffet ud fra en samlet vurdering af 

sagens materiale. Finanstilsynet var bekendt med og bedømte indholdet af 

referatet af det omtalte møde i forbindelse med afgørelsen af 3. maj 2018, 

men afgørelsens beskrivelse af hændelsesforløbet er en sammenfatning, 

som i sagens natur ikke eksplicit nævner alle enkeltbilag. Jeg mener på 

den baggrund ikke, at det kan konkluderes, at oplysninger om det pågæl-

dende referat har været udeladt af Finanstilsynets afgørelse.  

 

Finanstilsynet har meddelt mig, at arbejdet med genåbningen af afgørel-

sen af 3. maj vil fokusere på, om grundlaget for afgørelsen i maj vedrø-

rende det ledelsesmæssige ansvar har ændret sig. Finanstilsynet vil sam-

menligne Danske Banks oplysninger fra bankens egen undersøgelse med 

de oplysninger, som lå til grund for Finanstilsynets afgørelse fra maj og 

indhente de oplysninger bag Danske Banks rapport, som har betydning 

for den fortsatte undersøgelse. Det kan bl.a. omfatte mødereferater og e-

mails.. Finanstilsynet vil på den baggrund tage stilling til, om de nye op-
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lysninger giver anledning til nye tilsynsreaktioner overfor banken og dens 

ansatte.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Rasmus Jarlov 

  

 


